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令和６年４月 25日 名古屋市立相原小学校 

 

新年度になり、あっという間に 1か月が過ぎました。子どもたちは、

新しい学級にも慣れ、元気いっぱいです。 

５月は、運動会を予定しています。新しい学年・クラスになり、初め

て迎える大きな行事です。協力してがんばるぞ！と意気込んでいる子

どもたちが、多く見られます。子どもたちが存分に力を発揮できるよ

う、支援をしていきたいと思います。 

令和６年度 運動会について  
１ 日時：５月 25日(土) 8：50 ～ 12：10 【予備日５月 29日（水）給食あり】  

※ 本年度より、全学年開催となります。入れ替わりはありません。 

※ ５月 25日（土）は、実施の有無にかかわらず登校します。 

12:25下校 給食なし  ５月 27日（月）が振替休業日です。               
 

２ 種目 

 〇 かけっこ・短距離走 

 〇 競争遊戯 
 

25日（土）は、午前中で終了し、下校しますので、給食はありません（12:25頃、

通常下校）。弁当の用意も必要ありません。予備日の実施になった際には、午前中に

運動会、給食を食べて午後は通常授業となります。 

 

体育の服装について  
 体育の学習の際の服装について、本校では以下のようにします。 

 ○ 体育の服装の下に、肌着等を着用してもよい。ただし、運動の妨げにならないよ

うなものとする。 

 ○ 肌着は、体育の学習中に使用するものと普段着で使用するものを分ける。（健康

と衛生上の観点から） 

 ○ タイツやレギンスについては、運動の妨げにならないものであれば使用してもよ

い（タイツは滑りやすいので、特に注意してください）。ただし、肌着と同様、体育

の学習で使用するものと普段着で使用するものを分ける。 
 

☆ご家庭でも声を掛けていただけると助かります。ご協力をお願いいたします。 

 

デジタル教材について 
本年度も、３～６年生でデジタル教材を採択しました。今まで使用していた計算ドリ

ルの代わりにしていきます。教科書に準拠しており、算数ドリルではできなかった問題

の系統に従って単元をさかのぼって学習することもできます。算数のほかにも国語、社

会、理科のドリル学習も入っておりますので、追加料金なしで学習できます。宿題とし

て、デジタル教材を使用することがありますのでご承知おきください。 
 

 



日 曜 全校に関わる行事

1 水 体力・運動能力調査　１年4時間授業　２～６年5時間授業

2 木 体力・運動能力調査（予備日）　全学年5時間授業

3 金 憲法記念日

4 土 みどりの日

5 日  こどもの日

6 月 振替休日

7 火 通常時間割スタート

8 水 内科３年　２年学区探検

9 木 ぶたのたね（読み聞かせ）２年

10 金 内科2年

11 土

12 日

13 月

14 火 内科1年

15 水 委員会活動②

16 木 歯科１・２年

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木 内科4年

24 金 １～５年　４時間授業　13：30下校　運動会準備（６年）14：45下校

25 土 運動会(午前）

26 日

27 月 運動会土曜日開催に伴う振替休業日　環境ウィークトライ＆アクション

28 火

29 水 運動会（予備日）　緑の募金（～３１日まで）

30 木

31 金

5月の行事予定

1年 2年 3年 4年 5年 6年

月 14:25

火 15:10

水 13:30

木

金 15:10

通常時間帯下校予定時刻

14:25

14:25

14:25
14:25

15:10

14:25

14:25

15:10


